
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/175-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1701 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1701  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Карачевцева Сергея Владимировича – выдвинут местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Карачевцева Владимира Анатольевича – выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Разанцвей Галину Григорьевну – выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Молоткову Ольгу Анатольевну – выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Самусеву Елену Анатольевну – выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области; 

Моргунова Владимира Анатольевича – выдвинут решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Плетнева Игоря Александровича - выдвинут Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/176-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1702 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1702  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Смоленцеву Татьяну Петровну– выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Сердюк Ирину Владимировну – выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Михалькову Снежану Назимовну - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Меликян Наталью Александровну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации. 

Сердюк Галину Владимировну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/177-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1703 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1703  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Барановскую Татьяну Николаевну – выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Резанову Ольгу Анатольевну – выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Овчаренко Наталью Владимировну – выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Дедух Светлану Николаевну – выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Фоминых Надежду Сергеевну – выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Глобинец Наталью Николаевну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Бондаренко Елену Олеговну – выдвинута группой избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/178-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1705 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1705  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Бутрову Анну Александровну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Буторову Юлию Николаевну – выдвинута собранием избирателей по месту работы; 

Шеленко Людмилу Александровну – выдвинута собранием избирателей по месту 

работы; 

Щетинину Марину Владимировну – выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Ольшанникову Татьяну Николаевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Червову Галину Александровну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Штельтер Наталью Николаевну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/179-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1707 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1707  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Заводевкину Наталью Владимировну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Дегтяреву Наталью Ивановну - выдвинута собранием избирателей по месту 

работы; 

Дегтяреву Татьяну Анатольевну - выдвинута собранием избирателей по месту 

работы; 

Василькову Татьяну Федоровну – выдвинута - выдвинута Бюро Комитета 

Серышевского районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Фомину Юлия Викторовну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

Попову Светлану Владимировну - выдвинута собранием избирателей по месту 

работы; 

Борисову Елену Николаевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/180-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1709 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1709  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Скоморошко Татьяну Ивановну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Кулеш Ирину Анатольевну  - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Куликову Наталью Александровну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Живлюк Ольгу Георгиевну - выдвинут решением Совета Регионального отделения 

в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Романенко Гульнару Садулловну - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/181-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1710 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1710  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Кирпичеву Ирину Анатольевну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Кирпичеву Екатерину Юрьевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Акиншина Виталия Валерьевича - выдвинут решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Кирийчук Анастасию Вячеславовну - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Гвоздеву Светлану Николаевну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

Сорокалетову Викторию Викторовну - выдвинута собранием избирателей по месту 

работы; 

Симоненко Сергея Александровича - выдвинут собранием избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/182-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1711 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1711  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Лукьянову Ирину Викторовну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Трушиной Ирины Владимировны - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Щербаковой Галины Васильевны - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Тимохиной Ольги Михайловны - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Лукашевич Марины Ивановны - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области; 

 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/183-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1712 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1712  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Горбачеву Викторию Александровну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Долгую Анастасию Александровну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Мельник Валентину Ивановну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Перепилицыну Ирину Викторовну - выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Мудрую Валерию Анатольевну - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Мухину Наталью Александровну - выдвинута собранием избирателей по месту 

жительства; 

Харчикову Ларису Александровну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/184-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1713 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1713  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Трофимову Светлану Кузьминичну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Завгороднюю Надежду Александровну - выдвинута собранием избирателей по 

месту жительства; 

Жидовко Ольгу Леонидовну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Бида Анастасию Александровну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Завгороднюю Евгению Викторовну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации. 

 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 0/185-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1714 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1714  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Русецкую Евгению Георгиевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Зайцеву Олесю Александровну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области; 

Тамонову Елену Викторовну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации. 

Пацура Татьяну Викторовну - выдвинут решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Воробьеву Ирину Ивановну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 
 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/186-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1715 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1715  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Соловьеву Валентину Викторовну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Шлеменко Юлию Александровну – выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Шлеменко Любовь Ивановну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Киселеву Наталью Ивановну – выдвинута собранием избирателей по месту работу; 

Рубинскую Ирину Михайловну - выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 
 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/187-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1716 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1716  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Андриященко Ларису Юрьевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Мисюк Нину Сергеевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Исакову Александру Петровну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Землянскую Екатерину Андреевну - выдвинут решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Дряхлову Ольгу Георгиевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 
 

 

 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/188-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1717 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1717  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Дедух Ольгу Николаевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Ковалеву Ирину Даниловну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Кобзеву Елену Михайловну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Ковалеву Татьяну Дмитриевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Гапонову Елену Дмитриевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/189-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1719 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1719  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Петренко Гульсару Рафиковну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Русаковскую Зою Петровну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Родионову Анну Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства 

Николайчук Анжелу Викторовну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Маколкину Елену Викторовну – выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Шумейко Анастасию Михайловну -  выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Иванову Марину Александровну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/190-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1720 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1720  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Наседкину Татьяну Николаевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Гордиенко Татьяну Борисовну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Лазареву Марию Александровну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Гергерт Татьяну Викторовну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Татаринцеву Наталью Александровну - выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/191-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1721 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1721  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Каменщикову Светлану Михайловну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Млакир Елену Анатольевну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Пашалы Константина Владимировича - выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Первову Марину Владимировну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Кувшинова Алексея Владимировича - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Зубкова Александра Анатольевича – выдвинут собранием избирателей по месту 

работы; 

Кувшинову Галину Владимировну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/192-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1722 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1722  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Понкратенко Наталью Геннадьевну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Горбаренко Надежду Ивановну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Горбаренко Николая Ивановича - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Горбаренко Елену Алексеевну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Ачкасову Ирину Викторовну выдвинут решением Совета Регионального отделения 

в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/193-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1724 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1724  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Ганченко Ларису Николаевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Войчук Надежду Павловну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

Цуцура Валентину Викторовны - выдвинут группой избирателей по месту работы; 

Пивашева Вячеслава Михайловича – выдвинут Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Нестерову Светлану Викторовну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Чемезову Галину Вадимовну - выдвинут группой избирателей по месту работы; 

Дацык Евгению Артемовну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/194-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1725 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1725  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Романовскую Зинаиду Николаевну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Есюнину Наталью Алексеевну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Томилину Светлану Владимировну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Зиновьеву Светлану Владимировну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Крицкую Татьяну Валерьевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Третьякову Любовь Ивановну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Василенко Наталью Александровну - выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/195-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1726 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1726  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Прахт Елену Владимировну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Кузьмину Ольгу Алексеевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Закоморную Инну Игоревну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Погребниченко Евгению Сергеевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Ярморкину Дарью Викторовну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Кутилову Веру Владимировну - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Петько Елену Ивановну – выдвинута Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/196-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1727 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1727  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Дудник Анастасию Сергеевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Сущеня Наталья Ивановна - выдвинута решением Совета Регионального отделения 

в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Казакова Ирина Михайловна- выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Медведеву Жанну Викторовну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Фотьеву Елену Викторовну - выдвинута группой избирателей по месту жительства. 

 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 

 



 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/197-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1728 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1728  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Халецкую Елену Ивановну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Курченко Елену Ивановну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Третьякову Светлану Владимировну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Маслову Валентину Владимировну - выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Крицкую Галину Николаевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/198-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1729 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1729  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Солдатову Татьяну Евгеньевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Щербина Анастасию Васильевну - выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Криницу Людмилу Викторовну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Мыцык Татьяну Николаевну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Павличенко Ольгу Анатольевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Веретельник Марину Валерьевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Сергеева Олега Сергеевича - выдвинут группой избирателей по месту жительства; 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         №50/199-5  

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1730 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1730  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Маценко Лидию Демьяновну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Бабанина Евгения Александровича - выдвинут Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Карасеву Ирину Сергеевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Сиделину Анну Олеговну - выдвинута решением Совета Регионального отделения 

в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Романову Татьяну Гавриловну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 

 

 

 



 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/200-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1732 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1732  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Пискун Аллу Михайловну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Белоногову Людмилу Ивановну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области. 

Волошину Раису Петровну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Бондарь Аллу Валерьевну - выдвинута группой избирателей по месту жительства; 

Оксюковскую Наталью Валерьевну - выдвинут Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/201-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1733 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1733  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Костину Анастасию Викторовну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Заблоцкую Наталью Сергеевну - выдвинут Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Вяльшину Татьяну Алексеевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Драник Нину Петровну - выдвинута решением Совета Регионального отделения в 

Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

Атабаеву Светлану Фёдоровну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/202-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1734 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1734  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Короткову Галину Олеговну  – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Моисеенко Валентину Владимировну - выдвинут Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Баглай Людмилу Александровну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Горошанскую Татьяну Ильиничну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Сухомлинову Светлану Леонидовну - выдвинута Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Погасиенко Николая Григорьевича - выдвинут Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Сафронову Анжелику Владимировну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         №50/203-5  

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1735 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1735  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Королюк Анастасию Анатольевну – выдвинута местным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Мищенко Юрия Владимировича - выдвинут Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области; 

Фадееву Наталью Анатольевну - выдвинута группой избирателей по месту работы; 

Мазову Елену Ивановну - выдвинута группой избирателей по месту работы; 

Колосову Екатерину Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту 

работы; 

Кленину Любовь Александровну - выдвинута группой избирателей по месту 

работы; 

Погарцеву Валентину Александровну - выдвинута Координационным Советом 

Амурского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России; 

Простякова Владимира Алексеевича - выдвинут Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Мирюк Олесю Александровну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/204-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1736 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1736  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Литвинову Марину Николаевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Панащенко Галину Ивановну - выдвинута Правлением регионального отделения 

Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную справедливость в 

Амурской области; 

Ракосееву Светлану Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту 

работы; 

Кравченко Ольгу Валерьевну - выдвинута группой избирателей по месту работы; 

Петрову Светлану Ивановну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Кравченко Елену Сергеевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Коваленко Марину Юрьевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Степанова Алексея Вячеславовича - выдвинут Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Лихачеву Марину Игоревну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/205-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1737 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1737  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Никитину Анжелику Владимировну – выдвинута группой избирателей по месту 

работы; 

Дёмкину Евгению Викторовну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Мищенко Ольгу Петровну – выдвинута группой избирателей по месту работы; 

Горожанкина Сергея Валентиновича - выдвинут группой избирателей по месту 

жительства; 

Стерликову Анастасию Валентиновну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Самокрутова Юрия Валентиновича - выдвинут Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Лезину Екатерину Сергеевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Волкову Надежду Алексеевну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского 

районного отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Мирюк Татьяну Владимировну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕРЫШЕВСКОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                п.г.т. Серышево 
от 26 мая 2023года                                                                         № 50/206-5 

 
О формировании участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка №1738 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 

февраля 2010 года №192/1337-5, статьями 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Серышевского округа, 

РЕШИЛА: 
1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 

1738  со сроком полномочий пять лет (июнь 2023 – июнь 2028 гг.), назначив в её состав 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса следующих 

лиц: 

Гуру Галину Николаевну – выдвинута местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

Корнюшина Андрея Геннадьевича - выдвинут Правлением регионального 

отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров» за социальную 

справедливость в Амурской области; 

Мяусову Наталью Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту 

работы; 

Агафонову Екатерину Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Пустову Ирину Владимировну - выдвинута группой избирателей по месту работы; 

Хусаенову Юлию Андреевну - выдвинута группой избирателей по месту 

жительства; 

Лезину Надежду Васильевну - выдвинута Координационным Советом Амурского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России; 

Теслеву Светлану Петровну - выдвинута Бюро Комитета Серышевского районного 

отделения Коммунистическая Партия Российской Федерации; 

Мореву Наталью Станиславовну - выдвинута решением Совета Регионального 

отделения в Амурской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской области. 

 

             Председатель комиссии                                                Ю.Г.Лобода 

             Секретарь комиссии                                                     Т.В.Тонконог 


